UBND TỈNH PHÚ YÊN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT Phú Yên, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số năm 2025

cho Bệnh viện Da liễu

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Phú Yên ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh Phú Yên;;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 20 tháng 2 năm 2025 của UBND

tỉnh Phú Yên ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

Căn cứ các Quyết định: số 1706/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Phú Yên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch đầu tư

công năm 2025 tỉnh Phú yên (nguồn vốn do tỉnh quản lý); số 1707/QĐ-UBND ngày

12/12/2024 của UBND tỉnh Phú Yên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm

2025; Căn cứ Thông báo số 107/TB-SKHĐT ngày 18/12/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch đầu tư

công năm 2025 tỉnh Phú Yên (nguồn vốn do tỉnh quản lý) của các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh; Căn cứ Thông báo số 4331/TB-STC ngày 26/12/2024 của Sở Tài

chính về việc Dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2025 của UBND

tỉnh Phú Yên ủy quyền Sở Y tế phê duyệt dự toán kinh phí và giao nhiệm vụ cung cấp

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số năm

2025;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số năm 2025 cho Bệnh viện Da liễu, theo

Phụ lục đính kèm.

2

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí

ngân sách nhà nước, Giám đốc Bệnh viện Da liễu tổ chức thực hiện theo đúng nội

dung nhiệm vụ được giao tại Điều 1 Quyết định này, quy định của Luật ngân sách

nhà nước và các quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Trưởng

phòng Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế; Giám đốc

Bệnh viện Da liễu và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

 Phạm Minh Hữu

- Như Điều 3;

- GĐ và các PGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày       tháng 3 năm 2025 của Sở Y tế)

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày

07/7/2023 của HĐND tỉnh
Dự toán

kinh phí

ngân sách

nhà nước

năm 2025

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán, quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú

STT
Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi

tiết nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

  TỔNG CỘNG 100

II
Dịch vụ khám, chữa bệnh, phục

hồi chức năng
42

Năm

2025

Theo quy

định hiện

hành của

pháp luật

1

Chăm sóc, nuôi dưỡng, điều trị

người bệnh phong, tâm thần,

HIV/AIDS giai đoạn cuối tại các cơ

sở y tế công lập (không hỗ trợ đối

với phần Quỹ BHYT chi trả).

42

- Hoạt động phòng, chống phong 42

+
Mua thuốc chăm sóc tàn tật phục vụ

BN phong tại đơn vị và tại cơ sở

42

+

Mua giày bitis phục vụ bệnh nhân

phong bị khuyết tật theo quy định

của chương trình

+ Giám sát, đánh giá

V Dịch vụ y tế khác 58

7

Dịch vụ truyền thông, giáo dục sức

khỏe về: phòng, chống dịch bệnh

truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm

và bệnh chưa rõ nguyên nhân;

phòng, chống bệnh nghề nghiệp;

phòng, chống tai nạn thương tích;

nâng cao sức khỏe; dinh dưỡng cộng

đồng; an toàn thực phẩm và các yếu

tố có hại đến sức khỏe và môi

trường sống; sức khỏe trường học và

phòng, chống bệnh tật học đường.

30

4

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày

07/7/2023 của HĐND tỉnh
Dự toán

kinh phí

ngân sách

nhà nước

năm 2025

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán, quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú

STT
Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi

tiết nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

- Hoạt động phòng, chống phong 30

+
Tuyên truyền về bệnh phong trên đài

phát thanh

30

+
Sữa chữa pano tuyên truyền phòng,

chống bệnh phong

+ In các biểu mẫu, văn phòng phẩm,…

9
Các dịch vụ về chỉ đạo tuyến, nâng

cao năng lực cho tuyến dưới
28

- Hoạt động phòng, chống phong 28

+

Tổ chức tập huấn kết hợp kiểm tra

giám sát công tác loại trừ bệnh

Phong các huyện, Thị xã, TP

28

		2025-03-13T11:26:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T15:10:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Văn Tự<levantu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T15:30:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T17:46:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T17:46:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T17:46:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!